
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

городского округа Королёв Московской области 
"ГИМНАЗИЯ № 17" 

 
141077, г. Королев М.О. ул. Сакко и Ванцетти, дом 28                                                                          тел. 511-42-90_ 
 

      

ПРИКАЗ № 94а 

 

от 16.04.2019г.  

О реализации предметной области ОДНКНР 

 

На основании рекомендаций Министерства образования Московской области по 

реализации предметной области ОДНКНР в гимназии 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Ввести учебный предмет ОДНКНР в учебные планы 5-х классов по 1 часу в 

неделю без аттестации обучающихся по данному предмету. 

2. Ввести курс ОДНКНР в планы внеурочной деятельности в 6-9-х классов по 

1 часу в неделю.  

3. Для реализации предметной области ОДНКНР обеспечить обучающихся 5-

9-х классов гимназии в 2019-2020 учебном году необходимыми учебниками 

и учебными пособиями. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя дирек-

тора по УВР – Е.В. Шевякову. 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ "Гимназия № 17" 

 

 

 

  

              

               В.А. Герасимова 

 


